镇坪县自然资源局
镇自然资函〔2022〕193 号

镇坪县自然资源局
关于县十九届人大一次会议第 101 号建议

办理情况的复函

沈贵斌代表：

您好，您在县十九届人大一次会议上提出的“关于对竹溪河

滑坡进行治理的建议”，我局已收悉，现将有关办理情况函告如

下：

一、根据您的描述，竹溪河街滑坡应为变电站滑坡，为镇坪

县群测群防在册隐患点，编号 ZHP302，位于镇坪县城关镇竹溪

河街变电站后山。直接威胁 70 户 285 间房 213 人及过往车辆行

人的安全。针对该滑坡危害实际，我局于 2020 年安装了专业监

测设备。同年 8 月，我局委托陕西核工业工程勘察院有限公司对

变电站滑坡进行了勘查，编制了《可行性研究报告》《初步设计》。

2021 年 9 月，我局联合县财政局向市自然资源局、市财政局请

求将其纳入地质灾害治理项目库。目前，该项目已列入省级项目

库。同时，落实属地管理责任，夯实监测预警责任，加强巡回检

查，开展应急避险演练，增强群众识灾防灾避灾意识。

二、感谢您对变电站滑坡治理的关心关注。下一步，我局将

按照部门职责，加大对该项目资金的争取力度，力争通过共同努

力，早日消除地灾隐患。

特此函告。

镇坪县自然资源局

2022 年 11 月 1 日

抄送：县人代工委、县政府督查室